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Å GJØRE LIVET VÅRT TIL RAMADAN 

Ærede brødre! 

Vi opplever tristheten av å legge igjen 

måneden Ramadan bak oss. Samtidig er vi glad for å 

ha gitt næring til vår sjel med faste, fromhet, 

takknemlighet, bønn og Koranen; for å ha forsterket 

vår brorskap med våre velferdsskatt og fitrah; og for 

å ha sagt «Jeg faster» til alle slags ønsker og lyster 

fra vår nafs i tillegg til å følge Allahs bud ved å gå 

gjennom sult og tørste for å få Hans aksept. 

Profeten vår (fvmh.) sier slik i en hadith: 

«Fasten er beskyttende. Når en av dere faster, ikke 

si noe dårlig og ikke vær frekk mot andre.» 1 . 

Gjennom å følge budskapet i denne hadithen, lærte 

vi å beskytte oss selv ved å ikke bare faste med 

magen, men også gjennom avholdelse av våre 

tanker, hender, føtter, tunge, øyne, ører - kort sagt 

med alle våre organer - fra onde gjerninger. 

Kjære troende! 

Under måneden Ramadan sto vi foran vår 

Herre med bevisstheten om at vi er Hans tjenere, og 

bekjente vår hjelpeløshet ved å stå foran Han dag og 

natt med våre tilbedelser, som profeten uttrykte som 

"mine øynes noor" 2 , og som leder til moralsk 

skjønnhet og modenhet i tråd med Koranverset 

«Sannelig, tidebønnen forhindrer uanstendighet 

og og umoral.» 3  Med samme mål og bevissthet 

utførte vi våre tarawih bønner ved å vende oss mot 

Baytullah. Vi har prøvd å bli kvitt våre synder, feil, 

mangler og opprørskhet gjennom vår lovprising og 

bønn på iftar, og vår omvendelse (tawbah) og vår 

søken om tilgivelse (istighfar) på sahur. 

Ved å gjenspeile Koranverset «Dere kan 

aldri nå fromhet før dere (for Allahs sak) gir av 

det dere holder mest kjært»4 i livet vårt, har vi lært 

 
1 Ebu Davud, Sıyam, 25. 
2 Ahmed bin Hanbel, Müsned, 3, 128. 
3 Ankebut, 29/45. 
4 Âl-i İmran, 3/92. 

å bruke det vi holder kjært på Allahs vei gjennom å 

hjelpe de fattige og trengende med våre velferdsskatt 

(zakah), fitrah og almisser (sadaqah). Vi har strevd etter 

godhet. Vi har opplevd den gode følelsen av å dele, vise 

samhold, hjelpe hverandre og å kunne gi for Allahs 

aksept. Kort fortalt ble fasten og måneden Ramadan en 

skole for oss – en skole som gir oss troende og muslimer 

en åndelig opplæring, lærer oss disiplin, styrker 

brorskapsbåndet vårt og gjør det mulig for oss å 

reflektere over vår fortid og fremtid. 

Kjære brødre! 

I samsvar med Verset «Og tilbe Herren din 

til døden kommer»5, som jeg leste i begynnelse av 

min khutba, og vår profets (fvmh.) hadith «Den 

vakreste gjerningen for Allah er det som foregår 

kontinuerlig selv om det er lite» 6 , må vi alltid 

beholde de gode egenskapene vi har oppnådd under 

måneden Ramadan, som har «nåde i starten, 

tilgivelse i midten, befrielse fra helvete på 

slutten»7, som et uttrykk for at vi er modne troende 

og muslimer. 

Så kom kjære brødre! La oss alltid beskytte 

og ta vare på disse høye verdiene vi har oppnådd 

under Ramadan. La oss oppfylle våre plikter og 

ansvar til siste pust. La oss til enhver tid bestrebe 

etter å få vår Herres aksept. La oss ta vare på den 

vakre arven fra Ramadan. La oss være klar over at 

vårt ansvar overfor Allah ikke er begrenset til 

måneden Ramadan. La oss være nøye med å holde 

de nye, blanke sidene i våre liv rene. La oss være 

bevisst på at tilbedelseslivet og moralsk liv krever 

kontinuitet, og la oss nå den gode enden ved å leve 

livet vårt med denne bevissteheten. La oss gjøre livet 

vårt til Ramadan. 

 

 
Norge Diyanet Khutba Kommisjon 
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